1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1460                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2021

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 01/07/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o
Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 06 (seis) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 16 de junho de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 137/2021

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre
para o Exercício de 2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2311/2021:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 262.350,00 (duzentos e sessenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais) mediante as
seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.122.0004.2262 Coordenação das Atividades de Assistência Social

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2021 às 19:36:00

                               1 / 4

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1460                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 17.700,00

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 3.650,00

 TOTAL 21.350,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2061 Manutenção de Programas de Proteção Social Básica - PAIF

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 129.000,00

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 27.200,00

 TOTAL  156.200,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 41.000,00

 TOTAL 41.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2255 Piso Básico Variável – Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 36.800,00

 TOTAL 36.800,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.002 DIVISÃO DE ASISTENCIA SOCIAL

11.002.08.243.0009.2038 Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e
Adolescente

3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 7.000,00

 TOTAL 7.000,00

 TOTAL GERAL: 262.350,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no §
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

  I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.004.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial

3.1.91.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 23.760,00

 TOTAL  23.760,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.002 DIVISÃO DE ASISTENCIA SOCIAL

11.002.08.243.0009.2038 Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e
Adolescente

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 64.000,00

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 16.000,00

4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamento e Material Permanente 7.000,00

 TOTAL 87.000,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2255 Piso Básico Variável – Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2021 às 19:36:00

                               2 / 4

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1460                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021

3.1.90.13.00.00 – 1000 Obrigações Patronais 20.000,00

 TOTAL 20.000,00

 TOTAL GERAL: 130.760,00

  II - SUPERÁVIT

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

1000 Recursos livres 131.590,00

TOTAL 131.590,00

TOTAL GERAL. 262.350,00

Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades
da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (17/06/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 138/2021

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre para o
Exercício de 2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2312/2021:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional

Especial no Valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial

3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 360.000,00

 TOTAL GERAL: 360.000,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2021 às 19:36:00

                               3 / 4

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1460                                          Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no §
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.0010.2063 Manutenção Proteção Social Especial

3.1.91.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 360.000,00

 TOTAL GERAL: 360.000,00

Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades
da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (17/06/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/06/2021 às 19:36:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-06-17T19:36:00-0300